SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

CONVOCAÇÃO N.º 35/2023

A Coordenadora de Provimento e Vacância do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
candidatos abaixo relacionados para comparecerem à Secretaria de Saúde deste Tribunal para serem submetidos ao exame médico admissional
previsto no Edital do Concurso.

Os candidatos devem entrar em contato com a Secretaria de Saúde, nos dias 16/08/2023 e 17/08/2023, pelo telefone (19) 3231-9500 ramal 2606
(horário de atendimento: 12h às 18h) ou pelo e-mail: ambulatorio.saude@trt15.jus.br, a fim de agendar o referido exame.

Dado seu caráter eliminatório, o não agendamento e o não comparecimento para realização do exame médico implicará na eliminação do
concurso.

POLO: CAMPINAS:

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA

IVAN DA SILVA TEIXEIRA

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA

RODRIGO CESAR MAURE
VINICIUS BARBOSA SOBRAL PESSOA
MICHELLE XAUD MARON SANTOS

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA

GUSTAVO ADOLFO FONSECA DE OLIVEIRA
CELSO MUNIZ GRECO FILHO
MYLENA MAYRA DIAS VENDRAMINI

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3787/2023 Data da disponibilização: Terça-feira, 15 de Agosto de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

SAMUEL HUGO LIMA

Presidente do Tribunal

JOSÉ OTÁVIO DE SOUZA FERREIRA

Vice-Presidente Administrativo

JOÃO ALBERTO ALVES MACHADO

Vice-Presidente Judicial

RITA DE CÁSSIA PENKAL BERNARDINO DE SOUZA

Corregedora Regional

MANOEL CARLOS TOLEDO FILHO

Vice-Corregedor Regional

Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP

CEP: 13015927

Telefone(s) : (19) 3731-1600

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203487

EUDENIR SOARES DE SOUZA
MARCUS VINICIUS MELO VIEIRA
GABRIEL FERREIRA MELO DA SILVA
MILTON CARVALHO TAVARES
GABRIEL CARNEIRO DE ASSIS CARVALHO

Campinas, 15 de agosto de 2023

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA

Portaria

Portaria

PORTARIA CPV 784/2023
PROAD 24104/2023
PORTARIA CPV N.º 784, de 14 de agosto de 2023

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP n.º 01/2019, resolve:

Designar, a partir da publicação desta portaria, MARCELLO REUS KOCH, Analista Judiciária, área Apoio Especializado, especialidade Tecnologia
da Informação, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, para ter exercício na Coordenadoria de Gestão de Projetos e Processos de
TIC, da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

CPV nº 779/2023
PROAD 19656/2023
PORTARIA CPV Nº 779, de 14 de agosto de 2023

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP no 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD n.º 19656/2023 e do parágrafo único do art. 4º da
Resolução Administrativa n.º 9/2019, resolve:

Convalidar os atos de substituição praticados, no período de 26 a 30 de junho, por DANIELLE ALVES BORBA, Técnica Judiciária, área
Administrativa, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotada na Seção de Patrimônio, da Secretaria de Administração, em razão do
afastamento do Diretor de Serviço CJ-02, na Coordenadoria de Material e Logística, da mesma Secretaria.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 781/2023
PROAD 23249/2023
PORTARIA CPV Nº 781, de 14 de agosto de 2023

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD nº 23249/2023 resolve:

Designar, por 90 (noventa) dias, a partir de 14 de agosto de 2023, os servidores abaixo, Técnicos Judiciários, área Administrativa, do Quadro
Permanente da Secretaria deste Tribunal, nos termos do art. 6º do Ato Regulamentar GP nº 09/2017, com as alterações do Ato Regulamentar GP
nº 04/2022, sem prejuízo da função comissionada que exercem, para:

- WALDOMIRO ANTONIO RIZATO JUNIOR, lotado no Gabinete da Juíza Titular Ana Paula Alvarenga Martins, prestar serviços no Gabinete do
Juiz Titular Firmino Alves Lima;
- SILVANA MARCELINO BRAZ DOTTI, lotada no Gabinete do Juiz Titular Guilherme Guimarães Feliciano, prestar serviços no Gabinete do Juiz
Substituto Vinicius de Miranda Taveira.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

3787/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 15 de Agosto de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203487

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 1
  Aviso/Comunicado 1
    Aviso/Comunicado 1
COORDENADORIA DE PROVIMENTO E
VACÂNCIA

2

  Portaria 2
    Portaria 2
COORDENADORIA DE CONTRATOS 3
  Despacho 3
    Despacho 3

-
-
-
-
-

CPV nº 778/2023
PROAD 19655/2023
INTERESSADOS
edisonono - EDISON TAKASHI ONO

PORTARIA CPV Nº 778, de 14 de agosto de 2023

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP no 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD n.º 19655/2023 e do parágrafo único do art. 4º da
Resolução Administrativa n.º 9/2019, resolve:

Convalidar os atos de substituição praticados, no dia 28 de abril de 2023, por EDISON TAKASHI ONO, Técnico Judiciário, área Administrativa, do
Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotado na Seção de Pagamento de Servidores, da Secretaria de Gestão de Pessoas, em razão
do afastamento do Assistente-Chefe de Setor FC-05, na mesma Seção.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

COORDENADORIA DE CONTRATOS

Despacho

Despacho

Despacho S.A. - Equipe de fiscalização contratual
PROAD 16995/2023
INTERESSADOS
COORCONTR - COORDENADORIA DE CONTRATOS
renatobognar - RENATO YUKIO BOGNAR

Considerando a formalização do Contrato n.º 56/2023, firmado entre o TRT 15 e a empresa MADE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, e em conformidade com a subdelegação de competências a mim atribuída pela Portaria DG nº 01/2018, com suas alterações,
nomeio a seguinte Equipe de Gestão da Contratação dele resultante:

Gestora do Contrato, a servidora MARIA APARECIDA G. D. LEONCINI, da Coordenadoria de Manutenção;
Fiscal Setorial, o servidor ANDRÉ ARREGUY CARDOZO, Diretor da Vara do Trabalho de Indaiatuba;
Fiscal Demandante, a servidora MARIA ANGÉLICA MARQUES, da Coordenadoria de Manutenção;
Fiscal Técnico, o servidor PAULO FERNANDO FURLAN, da Coordenadoria de Manutenção;
Fiscal Administrativo, o servidor ANDRÉ LUÍS TOMADÃO, da Seção de Controle da Execução da Coordenadoria de Contratos, tendo como
seu suplente o servidor CARLOS RODRIGUES DA SILVA.

À Coordenadoria de Contratos para providências cabíveis, incluindo cientificação dos servidores nomeados.
Campinas, 09 de agosto de 2023.

Ana Sílvia Damasceno Cardoso BusonSecretária da Administração

ÍNDICE

3787/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 15 de Agosto de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203487